

### Bestyrelsen

Vi har i det forgangne år været en bestyrelse på 6 medlemmer. Vi ville selvfølgelig gerne have været en fuldtallige bestyrelse, men har fået det til at fungere. Dette har også gjort at vi har diskuteret om det er nødvendigt med en bestyrelse på 8 personer.

I stedet for at bruge lang tid på at selv supplere os, har vi valgt at have haft besøg af forskellige klubber til vores bestyrelsesmøde. For at komme mere i kontakt med de forskellige børne og unge klubber, hvilke udfordringer/ønsker de har og hvordan bestyrelsen kan hjælpe dem. Noget vi forhåbentligt kommer til at bruge fremadrettet.

Ud over de månedlige bestyrelsesmøder har vi deltaget i Landsorganisationen Netværksdag for bestyrelser her i vores lokaler, lands og delegeret møde. Samt forskellige informationsmøder fra kommunen.

Vi har også haft en snak med Henning Thykjær, som har lavet et stort arbejde med vores regnskab i efterhånden mange år. Han vil stadig gerne hjælpe os med regnskabet, men indikerede også at vi snart skal have fundet en ny regnskabsansvarlig/kasserer. Vi vil gerne have foreningsmedlemmer overveje om de kender nogle som kunne overtage denne opgave. Alternativt er at vi skal have et firma til at lave vores regnskab.

### Aktiviteter

Siden sidste generalforsamling kan vi ikke komme uden om Kolding Børnehøjskole. Med 2 gennemførte kursusforløb og et i gang lige nu, har det været med til at bringe liv i huset. Det har givet os nye medlemmer og nogle utrolig flotte lokaler, samt en ny facade ud mod Dalbygade. Tak til alle frivillige, der har været med til at rive ned, bygge op og indrette de nye lokaler. Det har kun kunne lade sig gøre gennem det store arbejde vi har gjort med fundraising de sidste par år, som blandt andet har givet donationer fra AP Møller Fonden, Lokale og Anlægsfonden og Nykredit fond på samlet set næsten 900.000 kr. Derudover arbejdes der på at fundraise penge til et nyt klaver/flygel til salen.

I foråret har vi haft naboklager på grund af den øgede brug af Ten Sing lokalet. Vi havde en god diskussion med ejeren af nabobygningen, og løsningen er blevet en lydmur, som er installeret inden i Ten Sing lokalet.

For at understøtte det store frivillige arbejde, der kræves at drive børnehøjskolen, har styregruppen haft et ønske om en ansat forstander(inde), baseret på fundraiset midler. Katrine har derfor været ansat i 4 timer i ugen, fra september til og med februar. Katrine har valgt ikke at forsætte som forstanderinde. Stor tak til Katrine og også en tak for at være med til at definere hvad en forstander stilling skal kunne fremadrettet. For 4 timer er langt fra nok til at understøtte det store frivillige arbejde.

Landsorganisationen er nu kommet med et tilbud om at søge penge hjem til 3 fuldtidsansatte i 3 år til de tre børnehøjskoler på Amager, i Haderslev, og her i Kolding. Et tilbud vi naturligvis har takket ja til. Vi krydser fingre for at det lykkedes. Dette kræver dog to ting. At vi i aften skal have vedtaget nye vedtægter. Særvedtægter fra landsorganisationen omkring Ansatte er indsat. Og at vi forhåbentlig kan få en eller to medlemmer mere i bestyrelsen som har mod på at være "arbejdsgiver" for en fuldtidsansat.

I juli måned var det World Council i Århus og en busfuld YMCA – YWCA fra hele verden var på besøg for at se vores nye børnehøjskole, samt høre hvordan vi driver foreningen med involvering af frivillige.

### Afdelinger

Pr. 31. december 2022 var vi 313 medlemmer og vi har følgende afdelinger: Teenklubben, TenSing, Unge Voksne, Kræs, Familiefræs, Paletten, Aften på Tværs, Senior og Kolding Børnehøjskole.

Vi har kunnet indberette 3114 timer til kommunen i forhold til lokaletilskud, hvilket er et betydeligt hop fra de sidste år. Børnehøjskolen udgør cirka 760 timer af disse. Som altid er det vigtigt at få booket tid brugt i bookingkalenderen, og hvis man er i tvivl så spørg om hjælp. Det kan gøre det lettere for både jer og os.

Her i foråret får vi installeret et nyt låsesystem baseret på nøglebrikker. Det kommer til at ske omkring uge 16 – 17, hvor der vil blive mulighed over 3 dage at komme ind forbi og købe en brik (150kr) og få den aktiveret. Der vil ligesom i dag være forskellige adgangsniveauer, som bliver tildelt af bestyrelsen. Mere info kommer når vi nærmere os.

På vegne af bestyrelsen

Thomas Hansen Najbjerg